ГЕРБ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЙВОЗОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10 июля 2015 года                                                                                  №  27
д.Куйвози

О протесте прокуратуры

      Рассмотрев протест Всеволожской городской прокуратуры от 09 июня 2015 года, исходящий № 01-11-2015, советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

     1. Удовлетворить протест Всеволожской городской прокуратуры от 09 июня 2015 года, исходящий № 01-11-2015.

     2. В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 24.06.1998 года
 № 89-ФЗ  (редакция от 29.12.2014 года) «Об отходах производства и потребления» внести изменения в статью 2 Положения «Об организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение», утвержденного решением совета депутатов муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» от 22 мая 2012 года № 27, изложить определения основных понятий в следующей редакции:

- отходы производства и потребления (далее – отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с настоящим Федеральным законом;

- объекты размещения отходов – специально оборудованные сооружения, предназначенные для размещения отходов (полигон, шламохранилище, в том числе шламовый  амбар, хвостохранилище, отвал горных пород и другое) и включающие в себя объекты хранения отходов и объекты захоронения отходов;

- твердые коммунальные отходы – отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами.

     3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

     4. Настоящее решение направить во Всеволожскую городскую прокуратуру.

      5. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение»

Глава муниципального образования                            Н.К.Калинина